
Σελίδα 1 από 4 

 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της με αριθμό  20ης / 2023 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  27-12-2023,  Ημέρα: Τετάρτη            Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 6215 -  Ημερομηνία: 22.12.2023 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  ΟΚΤΩ  
( 8 ). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 

3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

6. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 
7. Ανδρεανίδης Χρήστος, Δημότης, Μέλος 

8. Ταγκαλίδης Αναστάσιος, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος,  

 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 3 ] 
 
 

9. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  
10. Σισμανίδη Ιωάννη, Δημότης, μέλος  

11. Νικολαΐδου Άννα , Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 
 

 
Ο κ. Ταγκαλίδης Αναστάσιος  εισήλθε στη συνεδρίαση στη συζήτηση του 1ου  θέματος της Ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ:  20-255/27.12.2023  
 
ΘΕΜΑ 5ο -  Διενέργεια με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης των υπηρεσιών με τίτλο: «ΟΡΙΣΜΟΣ 
ΟΡΚΟΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 2020, 2021 και 2022, ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ». Προϋπολογισμού 11.000,00 € (πλέον ΦΠΑ). 
 

 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΠΕΜΠΤΟ  θέμα της ημερησίας 

διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος σχετικά με την έγκριση υποβολής 

προσφορών για τον ορισμό ορκωτών ελεγκτών για τις οικονομικές χρήσεις 2020, 2021 & 2022, τακτικού 

διαχειριστικού έλεγχου της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


Σελίδα 2 από 4 

 
 

 
Όπως γνωρίζετε ο τακτικός οικονομικός έλεγχος της διαχείρισης της επιχείρησης διενεργείται από δύο (2) 
ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Ορκωτών Λογιστών της παρ. 1 του 
άρθρου 13 του π.δ. 226/1992 (Α΄ 120). 
Στα πλαίσια αυτά και προκειμένου να κινήσουμε διαδικασίες περί ορισμού ορκωτών ελεγκτών για τον 
διαχειριστικό έλεγχο των ετών 2020,2021 και 2022, και έχοντας υπόψη το άρθρο 18 του ν.1069/80 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» που αναφέρεται στον διαχειριστικό 
έλεγχο των ΔΕΥΑ, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 4483/2017, με  την από 5923/08-12-
2023 Τεχνική Έκθεση, η Δ/νση Δ/κών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. εισηγείται την έναρξη της 
διαδικασίας σύναψης σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών τακτικού διαχειριστικού ελέγχου των 
οικονομικών καταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. έτους 2020, 2021 & 2022 η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως 
πρωτογενές αίτημα [ΑΔΑΜ: 23REQ013926767], προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού 11.000,00 € (πλέον 
ΦΠΑ). 
  
Για την δαπάνη εκδόθηκε η με αριθμό 176/2023 Έκθεση Ανάληψης Δαπάνης, η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ [ΑΔΑΜ: 23REQ013926801] και στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ [ΑΔΑ: Ρ1Ω4ΟΛΚ8-
ΟΗΦ]. 

 
Με τη με αριθμό 18-235/12.12.2023 (ΑΔΑ:ΨΞΓ0ΟΛΚ8-Φ0Ε) απόφαση το Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ ενέκρινε τη 
διάθεση πίστωσης και τον τρόπο εκτέλεσης της υπηρεσίας για την διενέργεια τακτικού διαχειριστικού ελέγχου 
της ΔΕΥΑ Κιλκίς για τα οικονομικά έτη 2020, 2021 & 2022. Προϋπολογισμού 11.000,00 € (πλέον ΦΠΑ) με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με  την υποβολή κλειστών προσφορών μετά από πρόσκληση.  
 
Στη συνέχεια εκδόθηκε η με αρ. Πρωτ. 6048/15-12-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με 
καταληκτική ημερομηνία 22/12/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 μ.μ., η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ [ΑΔΑΜ: 23PROC013974652],προς τις εταιρείες: 
 

1. GOODWILL Α.Ε.Ο.Ε.Λ.  
2. KMC Α.Ε.Ο.Ε.Λ.  
3. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.Ο.Ε.Λ.  

 

 
Στο πρωτόκολλο κατατέθηκαν  τρείς (3) σφραγισμένες προσφορές από τις κάτωθι εταιρείες:  
   

1. GOODWILL AUDIT SERVICES AE. (αρ. πρωτ: 6196/22-12-2023),  
2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. (αρ. πρωτ: 6197/22-12-2023),  
3. KMC Α.Ε. (αρ. πρωτ: 6245/22-12-2023).  
 

 
Το Δ.Σ. προχώρησε στο άνοιγμα των φακέλων των οικονομικών προσφορών των διαγωνιζόμενων και βρήκε 
τα εξής δικαιολογητικά: 
 

1. «GOODWILL AUDIT SERVICES  AE » 
 

 Αίτηση της Ένωση εταιρειών   «GOODWILL AUDIT SERVICES. AE   -   OLYMPIA AE». 
 Ιδιωτικό συμφωνητικό σύστασης ένωσης μεταξύ της  GOODWILL AUDIT SERVICES AE   &   OLYMPIA AE, 

υπογεγραμμένο στις 18-12-2023 από τον Βαρλάμη Ηρακλή Διαχειριστή της GOODWILL AUDIT SERVICES AE  
και εκπρόσωπο της ένωσης και Παπουτσή Ιωάννη διευθύνων σύμβουλο της OLYMPIA AE.(5 φύλλα). 

 Βεβαίωση εργασιακής εμπειρίας υπογεγραμμένη από τον Ηρακλή Βαρλάμη στις 18/12/2023.(4 φύλλα). 
 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο με αριθμό πρωτ: 78980498/30-11-2023 της εταιρείας 

OLYMPIA AE και ισχύει έως 31-12-2023. 
 Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας με αρ.πρωτ.2436337/01-09-2023 της εταιρείας OLYMPIA AE και ισχύει 

έως 29-02-2024. 
 Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας με αρ.πρωτ.253/27/09/2023 από το Σώμα ορκωτών ελεγκτών Λογιστών  

και ισχύει έως 27-12-2023. 
 Βεβαίωση με αρ.πρωτ:ΓΝ-1378/30-10-2023 περί εγγραφής στο Μητρώο Ελεγκτικών Εταιρειών του ΣΟΕΛ. 
 Γενικό Πιστοποιητικό από εμπορικό και Βιομηχανικό επιμελητήριο Αθηνών με αρ.πρωτ:2430533.3653113/06-12-

2023 της εταιρείας OLYMPIA AE. 
 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης με αρ.πρωτ:2430533.3653114/06-12-2023της εταιρείας OLYMPIA AE. 
 Αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης με αρ.πρωτ:2430533.3653115/05-12-2023 της εταιρείας OLYMPIA AE. 
 Ανακοίνωση από το τμήμα Α΄ ΑΕ της Διεύθυνσης Γ.Ε.ΜΗ. με αρ.πρωτ:3005762/25-10-2023 περί εκπροσώπησης 

της εταιρείας OLYMPIA AE. 



Σελίδα 3 από 4 

 Αντίγραφο ποινικού μητρώου του Ευθύμιου Αναγνώστου του Χρήστου με αρ. πρωτ: 6403/26-10-2023 από το 
Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Λιβαδειάς. 

 Αντίγραφο ποινικού μητρώου του Κουτρουμάνη Γεώργιου του Ιωάννη με αρ. πρωτ: 54594/27-10-2023 από το 
Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Πατρών. 

 Αντίγραφο ποινικού μητρώου του Τσαμπαζη Νικολάου του Κων/νου με αρ. πρωτ: 28586/27-10-2023 από το 
Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αγρινίου. 

 Αντίγραφο ποινικού μητρώου του Παπουτσή Ιωάννη του Αναστασίου με αρ. πρωτ: 22237/26-10-2023 από το 
Τμήμα Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Καλαμάτας. 

 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο με αριθμό πρωτ: 78888650/22-11-2023 της εταιρείας 
GOODWILL AUDIT SERVICES AE και ισχύει έως 22-01-2024. 

 Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας με αρ.πρωτ.1936782/03-07-2023 της εταιρείας GOODWILL AUDIT 
SERVICES AE και ισχύει έως 02-01-2024. 

 Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας της εταιρείας GOODWILL AUDIT SERVICES AE με αρ.πρωτ.263/07/-11-
2023 από το Σώμα ορκωτών ελεγκτών Λογιστών  και ισχύει έως 07-02-2024. 

 Βεβαίωση με αρ.πρωτ:ΓΝ-1631Α/06-11-2023 περί εγγραφής της εταιρείας GOODWILL AUDIT SERVICES AE 
στο Μητρώο Ελεγκτικών Εταιρειών του ΣΟΕΛ. 

 Γενικό Πιστοποιητικό από εμπορικό και Βιομηχανικό επιμελητήριο Αθηνών με αρ.πρωτ: 2429944.3652116/05-12-
2023 της εταιρείας GOODWILL AUDIT SERVICES AE. 

 Πιστοποιητικό εκπροσώπησης με αρ.πρωτ: 2429944.3652117/08-12-2023 της εταιρείας GOODWILL AUDIT 
SERVICES AE. 

 Αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης με αρ.πρωτ: 2429944.3652118/08-12-2023 της εταιρείας GOODWILL 
AUDIT SERVICES AE. 

 Αντίγραφο ποινικού μητρώου του Βαρλάμη Ηρακλή του Βασιλείου με αρ.πρωτ:576472/07-11-2023 από το Τμήμα 
Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών. 

 Οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον Βαρλάμη Ηρακλή εκπρόσωπο της ένωσης «GOODWILL AUDIT 
SERVICES. AE   -   OLYMPIA AE» στις 18-12-2023, 
  η προσφορά της οποίας ανέρχεται σε 3.500,00 € (πλέων ΦΠΑ) ανά έτος, ήτοι 10.500,00 € (πλέων ΦΠΑ) για 
τα έτη 2020, 2021 & 2022. 

 
 

 
2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. 

 
 Βεβαίωση από το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών ΣΟΕΛ με αρ.πρωτ:ΓΝ-2805/20-11-2023 περί εγγραφής 

της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. στο Μητρώο Ελεγκτικών Εταιρειών του ΣΟΕΛ. 
 Οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον Μπατσούλη Γεώργιο στις 15-12-2023, για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε,  
η προσφορά της οποίας ανέρχεται σε 3.666,67€ (πλέον ΦΠΑ) ανά έτος, ήτοι 11.000,00€ (πλέον ΦΠΑ) για τα 
έτη 2020, 2021 & 2022. 
 

 
 

 
3. KMC ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.  

 
 Οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον Πρόεδρο του Δ.Σ της KMC ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.  Μαργαρίτη 

Ιωάννη στις 15-12-2023 για τη χρήση 2020, 
 Οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον Πρόεδρο του Δ.Σ της KMC ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.  Μαργαρίτη 

Ιωάννη στις 15-12-2023 για τη χρήση 2021, 
 Οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον Πρόεδρο του Δ.Σ της KMC ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.  Μαργαρίτη 

Ιωάννη στις 15-12-2023 για τη χρήση 2022,  
Η προσφορά της οποίας ανέρχεται σε 5.000,00 € (πλέον ΦΠΑ) ανά έτος, ήτοι 15.000,00€ (πλέον ΦΠΑ) για 
τα έτη 2020, 2021 & 2022. 

 
 
 
Εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι αποδεκτή  προσφορά είναι αυτή της ένωσης εταιρειών «GOODWILL AUDIT 
SERVICES  AE   -   OLYMPIA AE», γιατί περιέχει όλα τα απαιτούμενα έγγραφα της πρόσκλησης. 
Η προσφορά της ανέρχεται σε 3.500,00€ πλέον ΦΠΑ ανά έτος, ήτοι 10.500,00 € πλέον ΦΠΑ για τα έτη 
2020, 2021 & 2022. 
 

Η εκτέλεση της ως άνω παροχής υπηρεσιών θα λάβει χώρα μετά την ολοκλήρωση των απαιτούμενων 
εγγράφων συμβάσεως και τον διορισμό των ορκωτών ελεγκτών από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

 
Η συνολική δαπάνη ποσού 10.500,00 € (πλέον ΦΠΑ) θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους της 
Επιχείρησης και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της επιχείρησης οικονομικού έτους 2023, που έχει εγκριθεί 



Σελίδα 4 από 4 

με την υπ΄ αριθμό 18-235/12.12.2023 (ΑΔΑ:ΨΞΓ0ΟΛΚ8-Φ0Ε) απόφαση το Δ.Σ. /ΔΕΥΑΚ, στους Κ.Α. 
61.01.04 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΡΚΩΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ) και 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ).  
 

Έχοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την επιλογή για να προχωρήσουμε στη 
συνέχεια σε διαβίβαση της απόφασης περί επιλογής ορκωτών ελεγκτών στο Συντονιστή της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ο οποίος διορίζει τους ορκωτούς ελεγκτές. 

 
 

Το διοικητικό συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όλα τα παραπάνω.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Προτείνει στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης  την ανάθεση 
των υπηρεσιών για τη διενέργεια  του τακτικού διαχειριστικού  έλεγχου της ΔΕΥΑ Κιλκίς των χρήσεων 
2020, 2021 και 2022, στην ένωση εταιρειών «GOODWILL AUDIT SERVICES  AE   -   OLYMPIA AE», 
με ΑΦΜ:801283310, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, έδρα: 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 81 & ΧΕΫΔΕΝ ,Τ.Κ. 104 34, 
ΑΘΗΝΑ, Επικοινωνία: τηλ:2108894400,email: info@goodwillsa.gr, με ποσό προσφοράς 
3.500,00€/ανά έτος (πλέον ΦΠΑ), ήτοι 10.500,00€ (πλέον ΦΠΑ) για τα έτη 2020, 2021 & 2022. 

 

 Εγκρίνει ότι η χρηματοδότηση της δαπάνης θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της  Επιχείρησης  και θα 
βαρύνει τις  πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού των Κ.Α. 61.01.04 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΡΚΩΤΩΝ 
ΕΛΕΓΚΤΩΝ) και 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ), του οικονομικού έτους 2023. Το Διοικητικό 
Συμβούλιο δεσμεύεται για την ύπαρξη αντίστοιχης πίστωσης και στον προϋπολογισμό έτους 2024 
καθότι δεν είναι εφικτή η υλοποίηση της εργασίας εντός του έτους 2023. 

 

 Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 
 

 Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ για όλες τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

 Δίνει εντολή όπως η απόφαση αυτή διαβιβασθεί στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, ώστε να προβεί στον διορισμό των ορκωτών ελεγκτών για τον διαχειριστικό 
έλεγχο της ΔΕΥΑ Κιλκίς των ετών 2020, 2021 και 2022. 

 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  20-255/ 27.12.2023  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  

 

 
 


